São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

308 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Dist. Gratuita 5.000,00 

346 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Dist.

[...]

DE ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal.

Parágrafo Único. O valor da aposentadoria de que 
trata o “caput” deste artigo, calculado na forma prevista 
no art. 48 da Lei Complementar Municipal nº 49, de 01 
de abril de 2020, correspondente a R$ 2.347,85 (dois 
mil trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco 
centavos), será custeado mensalmente pelo Fundo de 
Previdência Municipal de Valentim Gentil (FUPREMU).

A rt. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, tendo seus efeitos de concessão aplicáveis 
a partir do dia 18 de Novembro de 2020, revogadas as

[...]

Data Center Municipal, para Contratação da empresa: 
GUSTAVO SANTOS DE MELO 42148041800, com sede 
na Avenida João Veloso, nº 214, Centro, Ouroeste-SP, 
CEP 15685-000, para aquisição de 01 ar condicionado 
de 24.000 BTUs, com instalação inclusa, no valor de 
R$.3.650,00 (Três mil e seiscentos e cinqüenta reais) 
para colocação no Data Center Municipal, a fim de evitar 
maiores prejuízos nos equipamentos e consequentemente 
nos serviços públicos, devido a alta temperatura.

Valentim Gentil, 18 de novembro de 2020.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal